Universitätsbibliothek Paderborn

**Vincentii Lirinensis Galli, Pro Catholicae Fidei Veritate et
antiquitate, aduersus prophanas omnium hæreseon
nouationes Libellus**

Vincentius <Lerinensis>

Venetij, 1549

De qbusdam, p[ro] positionibus, in quibus non satis officio Paraphrastæ
scriptor Paraphrasis respondet 15

urn:nbn:de:hbz:466:1-36089

Quinta propositio. Luc. 4.

Naaman Syrus ter mergi in Iordane obtemperauit. 4. Reg. 5
Censura.

Ter dixit, cum septies ab Helisæo mergi iussus sit.

Sexta propositio. Matth. 27.

Cæteris quidem perseuerarunt illic duæ, Maria Magdalene & altera quædam e regione sepulchri.

Censura.

Subtrahendum est illud, cæteris quidem digressum, cum Luc. 24 monstret Lucas alias mulieres ab ipsis duabus monumentum inuisisse.

Septima propositio. Ioannis. 1.

Philippus professus est eadem de Christo, quæ postea Petrus professus est. Censura.

Pro Philippo reponendū est Nathanael. Nec tñ oīno ea= 1. Ioan. 1 dē de Christo Nathanael professus est q̄ Petrus apostolus.

Octava propositio. Philip. 3.

Ego Paulus Iudeus sum, ex Iudeis oriundus, nec ē quā uis tribu, uerum præcipua, nempe Beniamin, unde & sacerdotes constituuntur. Censura.

Aliquid ibi deesse certum est, nec enim tribus Beniamin præcipua est inter tribus filiorū Israel, sed tribus Iuda. Nec Deut. 4 ex tribu Beniamin sacerdotes cōstituuntur, sed ex tribu Leui. Porrò quod in sequenti editione huiusmodi errata scriptor emendauit, comprobamus.

Titulus 15. De q̄busdā ppositionibus, in quibus nō fatis officio Paraphraſte scriptor iste r̄ndit.

Propositio prima. Matth. 19.

Quisquis uxorem dimiserit, & duxerit aliā, adulterium cōmittit, nisi forte quam repudiat, adul-

DETERM. SCHOL. PARISIEN.
terio commeruit repudium.

Secunda propositio. Matth. 24.

Diem et horam ultimi iudicij, nec ipse filius hominis
uit, hoc soli sibi seruauit pater.

Tertia propositio. Roma. 8.

Spiritus Dei etiam si fileamus, tñ pro nobis interpel-
deū, idq; nō humano more, sed gemitibus inenarrabilibus,

Quarta propositio. Roma. 8.

Iste spiritus quoties interpellat pro sanctis indolescens
super illorum malis, nō iuxta humanum affectum impel-
lat, sed iuxta Dei uoluntatem. Censura.

In his quatuor ppositionibus Paraphrase officia-
nus recte fungitur scriptor iste in sua Paraphrasi, que vñ-
seriū debet aperire, illum non aperit, cum tñ per alios
catholicos doctores clare explicetur. Nam certū est, quan-
tum ad primam, nō licere uiro ducere uxorem, etiam pro-
pria eius adulterante, cum omne uinculum matrimonij in-
ter fideles sit indissolubile, nisi interueniat religiosi solenne
uotum post matrimonium ratum, sed non consummatum.

Matth. 24 Quantum uero ad secundam, certum est diem et horam ul-
timi iudicij nosse filium hoīs secundum humanitatem, cum

Ioan. 18 ipse sciret omnia, quæ uentura erant super eum, & dederit
pater omne iudicium filio, ut filius hominis est, licet illud
non dederit, ut ante constitutum tempus paßim hominibꝫ

Ioan. 5 dies & hora illa iudicij reueletur. Quantum autem alter-
tiā & quartā, ideo orare dicitur spiritus sanctus et in-
gemiscere, quòd sua gratia fideles orantes reddat, & inga-
miscentes pro suis iniqtatibus & peccatis: aut ob alias plus
& iustas causas, ut uniformis est catholicorum doctorum
explicatio & sententia.

z. cor. 7

Matth. 24

Ioan. 18

Ioan. 5

Roma. 8

Titulus